
 

 

Comune di Molfetta                             
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
N. Generale 474 

 
COPIA 

 
Determinazione Dirigenziale n. 101 del  09.04.2010 

 
OGGETTO: Individuazione anomalie strutturali ed impiantistiche   “ Palazzetto G.Poli “ Presa d’atto    

                    “Relazione rilevazione anomalie”. Liquidazione competenze professionali. 

 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo  267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.0 3.2001; 
• Dello Statuto Comunale; 
• Del Regolamento di Contabilità, 

 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Istr. Tec.  Geom Giuseppe De Pinto 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE  SETTORE LL.PP. 
Premesso che: 

• con l’entrata in funzione e quindi l’uso del Palazzetto avvenuta nel 2003, emergevano una 
serie di anomalie alle strutture e agli impianti tempestivamente segnalate all’Impresa e al 
direttore dei lavori, che puntualmente intervenivano ponendo rimedio; 

 
• tuttavia i vizi riscontrati riguardavano per esempio gli scarichi dei servizi degli spogliatoi, 

rivestimenti rigonfi, ecc, che a distanza di tempo sono riemersi e, puntualmente il settore 
LL.PP. li ha segnalati all’Impresa la quale, nonostante ripetuti solleciti, non è intervenuta; 

 
• con determinazione dirigenziale del settore LL.PP. n. 271 del 13.11.2009, si affidava,  al geom. 

Pantaleo Ragno, l’incarico per l’individuazione delle anomali strutturali ed impiantistiche del 
Palazzetto G.Poli;  

 
• con nota del 28.07.2009 prot. n. 42599 il tecnico incaricato ha trasmesso la documentazione di 

seguito elencata: 
1. Tav. 1/6 planimetria generale con individuazione delle zone interessate; 
2. Tav. 2/6 stralcio di zona con indicazione delle parti esaminate”Zona A” piano terra; 
3. Tav. 3/6 stralcio di zona con indicazione delle parti esaminate”Zona B” piano terra; 
4. Tav. 4/6 stralcio di zona con indicazione delle parti esaminate”Zona C” piano terra; 
5. Tav. 5/6 stralcio di zona con indicazione delle parti esaminate”Zona D” piano terra; 
6. Tav. 6/6 stralcio di zona con indicazione delle parti esaminate”Zona E” piano terra; 
7. Computo metrico estimativo; 
8. Documentazione fotografica; 
9. Relazione tecnica; 
 

• in data 30 luglio 2009, il predetto professionista ha trasmesso la  fattura n. 7 del 16/07/2009 
dell’importo di € 4.680,00 al lordo dei contributi previdenziali ; 

 
Ciò premesso, 

  
• ritenuto di prendere atto della su elencata documentazione, relativa alla rilevazione ed 

individuazione delle anomali strutturali ed impiantistiche del palazzetto G. Poli, predisposta  dal 
geom. Pantaleo Ragno;  

 
• ritenuto inoltre, di procedere alla liquidazione delle suddette competenze professionali; 

 
Visto il D.P.R. n. 554/99; 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 
Visto il D.L.vo n.163/2006 e succ. mm. ee.ii.;  
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del 
D.L.vo n.267 del 18.08.2000;  

 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1. Prendere atto della relazione relativa all’individuazione delle anomalie strutturali ed 
impiantistiche del Palazzetto G.Poli,  predisposta dal geom. Pantaleo Ragno, che si compone 
dei seguenti elaborari: 

 
• Tav. 1/6 planimetria generale con individuazione delle zone interessate; 
• Tav. 2/6 stralcio di zona con indicazione delle parti esaminate”Zona A” piano terra; 
• Tav. 3/6 stralcio di zona con indicazione delle parti esaminate”Zona B” piano terra; 
• Tav. 4/6 stralcio di zona con indicazione delle parti esaminate”Zona C” piano terra; 
• Tav. 5/6 stralcio di zona con indicazione delle parti esaminate”Zona D” piano terra; 
• Tav. 6/6 stralcio di zona con indicazione delle parti esaminate”Zona E” piano terra; 
• Computo metrico estimativo; 
• Documentazione fotografica; 
• Relazione tecnica; 

 
2. Prendere atto della fattura n.7/2009,  per competenze professionali relative alla rilevazione ed 

individuazione delle  anomalie strutturali ed impiantistiche del palazzetto G. Poli , predisposta 
dal geom. Pantaleo Ragno , vistata per congruità dal Responsabile del Procedimento. 

 
3. Dare atto che la spesa  complessiva per l’onorario  di che trattasi  è di € 4.680,00 al lordo dei 

contributi previdenziali 4%; 
 

4. La spesa  di € 4.680,00 è prevista e grava  al capitolo PEG 52900 “ Realizzazione opere di 
urbanizzazione” impegno n.67/10 del bilancio 2005 ; 

 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore LL.PP., Responsabile del 

Procedimento, Settore Economico-Finanziario. 
 

6. Confermare  responsabile del procedimento il geom. Giuseppe De Pinto. 
 

7. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE .LL. n.267/2000. 

 

8. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’albo pretorio. 

 

 

 

Il Compilatore della proposta                                             Il Responsabile del procedimento  

   ( dott. Mario Morea )                                                          ( geom. Giuseppe De Pinto ) 

  

  

                                                    Il Dirigente del Settore LL.PP. 

                                                        ( ing. Enzo Balducci ) 

 



 

                                                                                      IL DIRIGENTE DEL SETTORE  LL.PP. 

                                                                                                  ( ing. Enzo Balducci )                                                                                                                                                       

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                    ( dott. Michele Camero ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 

Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al  Dirigente Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 

 
 


